



Med vingar längs Vindelälven

 **Descargar**

 **Leer En Linea**

[Click here](#) if your download doesn't start automatically

Med vingar längs Vindelälven

Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby

Med vingar längs Vindelälven Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby

Med vingar längs Vindelälven – värt en omväg i luften eller utmed riksväg 363. Vilket man än önskar så ger det lika fantastiska upplevelser längs den älv som vi betraktar som Sveriges första nationalälv. Njut med oss på en 500 km lång resa från älvens källflöden till dess möte med Umeälven vid Vännäsby och vidare mot Bottenviken. Med dess stora antal forsar, högintressanta naturområden, en stor mängd byar, möten med människor och en stark föertagsverksamhet där alla lever för sin bygd har gett oss innehållet till denna bok och medföljande film om Vindelälvsbygden med svensk och engelsk text. Berättelser i bild och text av initierade fotografer, författare och kompositör som har Vindelälven i sitt hjärta, en bok och film vars syfte är att fortsätta bevara en av de vackraste natur- och kulturområden i Sverige.

 [Descargar Med vingar längs Vindelälven ...pdf](#)

 [Leer en línea Med vingar längs Vindelälven ...pdf](#)

Descargar y leer en línea Med vingar längs Vindelälven Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby

324 pages

Review

"Låt sista älven som brusar i vår natur / brusa alltjämt mellan fjällar och gran och fur!" Så sjunger Evert Taube om Vindelälven i sitt gröna stridsrop "Änglamark". När debatten om vattenkraftsutbyggnaden stod som hetast i slutet av 60-talet skrev Taube ett brev till statsminister Tage Erlander och hotade att fly landet om älven exploaterades: "Om detta får ske då skall djävulen och icke jag vara svensk". 1970 klubbades beslutet att älven skulle bevaras orörd. Vindelälven är idag en av Sveriges fyra oreglerade älvar, en av våra nationalälvar. I närmare 50 mil flyter den genom Västerbotten från fjäll till kust med en medelvattenföring på 190 kubikmeter per sekund. Det är landskapets blå nerv som på sin väg mellan gran och fur under årtusenden varit en förutsättning för mänskligt liv i trakten. Helsingborgsskildraren Bertil Hagberg har nu tillsammans med hustrun Annika och ett gäng andra medarbetare i den överdådiga fotoboken "Med vingar längs Vindelälven" dokumenterat älven närmast kilometer för kilometer. Hagbergs tidigare flygfoton, som präntat in det skånska landskapet sett uppifrån på våra näthinnor, ligger på många nordvästskåningars kaffebord. Det är inte bara Helsingborg som porträtterats från ovan, utan också Landskrona, Ängelholm och Båstad, Örkelljunga-, Kulla- och Söderåsbygden. När paret Hagberg den här gången lämnat Skåne och riktat helikopternosen norrut för sitt största bokprojekt hittills är resultatet av det slag som får ordet praktverk att låta tamt. Det storslagna landskapet gör sig onekligen från ett fågelperspektiv. Höströda fjällhedar, morgondimma över dalgångar, panoramabilder på branta fjällmassiv, flammande norrsken – det är ett frosseri i grandiosa vyer. Men fotografen kliver också ned från helikoptern för att komma naturen nära, låta oss skåda blänket i renens öga, grodynglet i en grund vik, de mogna hjortronen som väntar på att plockas, möta fjällrävar, lämlar, lappspiror och sällsynta orkidéer. Boken följer vattendraget geografiskt såväl som historiskt och genom årstidsväxlingarna. Det blir en berättelse där samerna och deras kamp för sina rättigheter får stort utrymme. Älven är en flyttled, renskötselns pulsåder; arkeologiska fynd från järnåldern visar hur långt tillbaka traditionen sträcker sig. Visst finns här lite reklamässiga inslag om hantverk, entreprenörskap och turistaktiviteter, men det ryms också kommentarer om kolonisationen och exploateringen av lappmarkerna och om det kulturrån samerna upplever genom att ha fräntagits sin språkliga identitet. En hel del kulturhistoria finns att plocka upp längs stränderna när boken tar oss från by till by. Här passerar vi till exempel myren som Linné jämförde med dödsfloden Styx efter att ha vadat upp till midjan omgiven av mygg. Och Hällnäs sanatorium som närmast blivit till en litterär institution genom författare som Stina Aronsson, Sara Lidman och Torgny Lindgren. Genom kyrkböckerna går det att få en föreställning om hur livet såg ut förr för invånarna i älvens närhet. Till exempel anges drunkning som en vanlig dödsorsak. De människor som livnärde sig av vattnet var ofta inte simkunniga. Att älven inte reglerats betyder förstås inte att den är opåverkad av människans aktiviteter. Särskilt timmerflottningen har lämnat avtryck i form av ledarmar, stenmurar, sprängda hällar och utjämnade bottnar – nu pågår projekt för att restaurera strömfåror tillbaka till deras ursprungliga skick, för att förbättra fiskens miljö och minska risken för översvämningar. I Vännäsby flyter Vindelälven samman med Umeälven – det uppdämda vattendrag som jag själv är uppväxt intill – innan den rinner ut i Bottenviken. Vilken kraft som ryms i en oreglerad älv förstår man inte minst när man står vid de dånande Vindelforsarna och låter blicken följa vattenvirvlarnas skummande dans. "Med vingar längs Vindelälven" blir en påminnelse om hur glada vi ska vara över att det alltjämt finns en älv som brusar.

Download and Read Online Med vingar längs Vindelälven Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby #YT5XS8PLDVA

Leer Med vingar längs Vindelälven by Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby para ebook en líneaMed vingar längs Vindelälven by Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby Descarga gratuita de PDF, libros de audio, libros para leer, buenos libros para leer, libros baratos, libros buenos, libros en línea, libros en línea, reseñas de libros epub, leer libros en línea, libros para leer en línea, biblioteca en línea, greatbooks para leer, PDF Mejores libros para leer, libros superiores para leer libros Med vingar längs Vindelälven by Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby para leer en línea. Online Med vingar längs Vindelälven by Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby ebook PDF descargarMed vingar längs Vindelälven by Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby DocMed vingar längs Vindelälven by Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby MobipocketMed vingar längs Vindelälven by Bertil Hagberg, Örjan Holmberg, Christer Nilsson, Daniel Holmqvist, Sophia Rehnfjell, Bertil Öhman, Lennart Sorby EPub

YT5XS8PLDVAYT5XS8PLDVAYT5XS8PLDVA